
QUILMES, 6 de abril  de 2010 
 
 
 

VISTO el expediente Nº 827-0187/10, y 

CONSIDERANDO: 

Que corresponde asignar funciones docentes a los profesores 

para el primer cuatrimestre del año 2010. 

Que ello debe hacerse de acuerdo con las especificaciones de 

categoría y dedicación dispuestas en cada caso por el Consejo Superior. 

Que se ha tomado en consideración las propuestas efectuadas 

por los Directores de Carrera y las Áreas correspondientes. 

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Posgrado del 

Departamento de Ciencias Sociales ha emitido despacho con criterio favorable. 

   
Por ello,  

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Asignar funciones docentes a los profesores de Planta 

Ordinaria del Departamento de Ciencias Sociales para el 1º cuatrimestre de 

2010, de acuerdo a lo establecido en el Anexo I que forma parte de la presente. 

ARTICULO 2º.- Asignar funciones docentes a los profesores de Planta Interina 

del Departamento de Ciencias Sociales para el 1º cuatrimestre de 2010, de 

acuerdo a lo establecido en el Anexo II que forma parte de la presente. 

ARTICULO 3º.- Asignar funciones docentes a los profesores Eméritos del 

Departamento de Ciencias Sociales para el 1º cuatrimestre de 2010, de 

acuerdo a lo establecido en el Anexo III que forma parte de la presente. 

ARTICULO 4º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

RESOLUCIÓN (C.D.) N°  040/10 

Firma: Dr. Martín Becerra 

Director del Departamento de Ciencias Sociales 



Anexo I 
     

Ordinarios    1º cuatrimestre 2010 
APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO  

ALBARELLOS FRANCISCO ALDO DNI     8.400.483 Marketing (2) 
ALFONSO ALFREDO DNI   18.277.263 Teorías de Comunicación II 
ALTOMARE MARCELO CARLOS DNI   14.812.631 Teoría Social 
AMOR CLAUDIO OSCAR   DNI     14.232.158 Licencia (Año sabático) 
ARQUEROS ADRIANA INÉS DNI 12.200.255 Ocupaciones Terapéuticas I: Marroquinería (4) 
ASTARITA ROLANDO HECTOR 

JESUS 
DNI     8.574.523 Corrientes Económicas / Sistema Financiero  

BACIGALUPO MARÍA JULIA DNI   16.844.058 Gestión de Alimentos y Bebidas (2) 
BALSA JUAN JAVIER DNI   17.569.968 Seminario Anual de Investigación  
BARRETO  CARLOS ARIEL DNI   18.606.776 Gestión de Servicios Hoteleros / Seminario Taller Práctica Pre 

Profesional, Pasantías 
BECERRA MARTIN ALFREDO DNI   20.179.910  Políticas de la Comunicación 
BEREZIN SILVIA ELENA DNI   13.250.390 Ocupaciones Terapéuticas I: Actividades de la Vida Diaria (4) 
BERROTARAN PATRICIA MARTHA DNI   14.223.031 Procesos Históricos y Coyuntura Argentina Actual 
BIANCO CARLOS ALBERTO DNI   25.285.052 Teorías de Comercio Internacional 
BIERNAT CAROLINA 

ALEJANDRA 
DNI   20.370.873 Historia Social General (2) 

BLANCO ALEJANDRO RAUL DNI   17.876.411 Introducción al Pensamiento Social 
BONIFATI PABLO DNI 18.039.429 Estados Contables y Toma de Decisiones / Contabilidad Hotelera 
BONNET ALBERTO RUBEN DNI   17.781.795 Historia del Pensamiento Económico 
BONNIER EMANUEL JUAN 

PABLO 
DNI   17.789.555 Computación Aplicada a la Música II (2) 

BONNIN JORGE ENRIQUE DNI     5.407.745 Planeamiento Comercial y Gestión Estratégica / Costos 
BORAKIEVICH SANDRA BEATRÍZ DNI   17.664.251 Problemas Actuales en Psicología y Ciencias Sociales 
BRARDINELLI RODOLFO LUIS LE     7.772.401 Problemática de la Comunicación 
BULCOURF PABLO ALBERTO DNI 18.355.410 Introducción al Pensamiento Social 
CACCIAVILLANI MARÍA FABIANA DNI 17.137.507 Teoría de Terapia Ocupacional III 
CALETTI SERGIO DNI 7.599.584 Licencia sin goce de haberes 
CALVO NANCY NOEMI DNI   14.809.846 Historia Social General 
CARMAN CHRISTIAN CARLOS DNI   23.453.823 Filosofía 
CARRANZA GONZALO TOMÁS DNI 17.896.332 Taller de Trabajo Intelectual (C y T) 
CASSINO JOSÉ RAMÓN DNI     4.517.816 Administración General 
CASTIÑEIRA BEATRIZ DNI 17.682.683 Inglés Comercial I (2) 
CERDÁ JUAN MANUEL DNI   23.569.901 Compensó en el 2º cuat. de 2009 



CERVINI ITURRE RUBEN ALBERTO LE     8.145.785 Licencia (Año sabático) 
CHARDON MARIA CRISTINA DNI     5.866.250 Psicología del Desarrollo  
COLAUTTI BERRA GABRIEL DNI 20.349.586 Análisis Musical I / Análisis Musical II 
COUSTE MARIA ELISA DNI   11.378.704 Organización Hotelera 
CRISTIANI LILIANA SANDRA DNI   20.733.216 Teoría de Terapia Ocupacional II 
CURA MARIANO MARTIN DNI   22.252.587 Composición Acústica y Electroacústica I 
DABAT GERMAN DNI   16.223.201 Modelos de Desarrollo Comparados 
DEL COTO MARÍA ROSA DNI     6.389.792 Semiótica de la Imagen 
DEMIRYI MARIA DE LOS 

MILAGROS 
DNI   11.524.828 UVQ 

DI LISCIA OSCAR PABLO DNI   11.866.250 Composición Acústica y Electroacústica II 
DI TOMASO RAUL CAYETANO DNI   16.496.297 Compensó en el 2º cuat. de 2009 
DÍAZ LARRAÑAGA NANCY ELIZABETH DNI 22.158.421 Comunicación, Organizaciones e Instituciones 
DUCH VIRGINIA ALEJANDRA DNI   20.360.105 Inglés Hotelero I  
EDELSTEIN OSCAR DNI   10.824.177 Licencia (Año sabático) 
FARÍAS CRISTINA BEATRÍZ DNI   13.049.708 Introducción a la Economía 
FASIOLO CARLOS ALBERTO LE 4.643.230 Taller de  Integración 
FEIJOO DOCAMPO MARÍA DEL CARMEN CI     6.135.003 Licencia sin goce de haberes 
FERNANDEZ GABRIEL DNI   16.966.848 Economía Urbana 
FERNANDEZ MARIA ESTHER DNI 22.498.387 Teoría de Terapia Ocupacional V / Práctica Profesional V 
FERNÁNDEZ IRUSTA PABLO DNI   23.249.772 Historia Social General 
FERNANDEZ ZIEGLER RODOLFO OSCAR DNI   14.106.728 Administración Estratégica 
FERREYRA MARCELA ALICIA DNI 17.099.525 Psicología del Desarrollo 
FIDEL CARLOS HUGO DNI     5.399.803 Globalización y Economía Urbana  
FINAURI MARÍA LAURA DNI   16.828.361 Ocupaciones Terapéuticas IV: juguetería (2) – Tejido a Mano y Máquina 
FLORES JORGE ALBERTO DNI   13.244.853 Taller de Trabajo Universitario (C y T) 
FREDERIC SABINA ANDREA DNI   17.709.168 Teoría de la Cultura 
GAIARDO NORMA BEATRIZ DNI   10.924.296 Recursos Humanos (2) 
GANSO HÉCTOR DNI 12.581.879 Anatomía y Fisiología II / Neurología (2) 
GATTI ANDREA LAURA DNI   23.068.671 Técnico de Audiovisual 
GAVIGLIO ANDREA ELENA DNI   20.995.034 Práctica Profesional I / Práctica Profesional IV (2) 
GIRBAL BLACHA NOEMÍ MARÍA LC     5.711.052 Historia Económica del Siglo XX 
GOMEZ MARCELO FLAVIO DNI   14.027.247 Sociología de la Educación 
GÓMEZ PABLO OSCAR DNI  21.920.989 Audioperceptiva II 
GONZÁLEZ NÉSTOR DANIEL DNI 23.687.327 Taller de Producción Audiovisual I 
GORNITZKY CORA MIRIAM DNI 17.067.038 Comunicación: Prácticas y Ámbitos Educativos Alternativos 
GOSENDE EDUARDO ENRIQUE DNI   14.778.108 Introducción a la Investigación Social 
GRACIANO  OSVALDO FABIÁN DNI 18.147.638 Historia Argentina 



GRÜNEWALD LUIS ALBERTO DNI   11.798.946 Introducción al Turismo (2) 
GUERRERO GABRIELA NELBA DNI   16.044.578 Algebra / Análisis Matemático Aplicado a la Economía / Estadística 

Básica para Economía y Administración (2) 
GUTIÉRREZ TALÍA VIOLETA DNI   13.434.133 Historia Argentina 
GUTTI PATRICIA NOEMÍ DNI   24.979.513 Integración Económica 
HERNÁNDEZ CLAUDIO DANIEL DNI   13.641.515 Taller de Instrumental y Equipos II / Taller de Instrumental y Equipos III / 

Seminario de Act. En Sonido, Ciencia y Tecnología   
KAUFMAN ALEJANDRO DNI   11.121.813 Teoría de la Comunicación Social I 
KESTELBOIM MARIO JAIME DNI     4.317.733 Licencia sin goce de haberes 
KOHEN PABLO ALEJANDRO DNI   17.456.846 Agencias de Viajes / Sistemas de Distribución Global 
KREIMER PABLO RAFAEL DNI   14.526.309 Licencia sin goce de haberes 
KUCHTA AMALIA EDITH DNI 20.170.526 Ocupaciones Terapéuticas VI: Actividades Culinarias (4) 
KURTA RODOLFO WALTER DNI 12.767.298 Audioperceptiva I/ Armonía / Contrapunto 
LACANAU RAMÍREZ GLORIA CECILIA DNI   13.909.312 Destinos turísticos Mundiales / Planificación y Gestión del Territorio 

Turístico 
LAMPOLIO ALEJANDRA LORENA DNI   18.209.838 Licencia sin goce de haberes 
LAVISTA JORGE ALBERTO DNI 22.098.396 Armonía 
LE CLECH NÉSTOR ADRIÁN DNI 23.134.954 Econometría / Matemática Financiera 
LEEGSTRA RUT CRISTINA DNI 11.990.013 Práctica Profesional III 
LEICHMAN JAVIER DNI   13.482.627 Computación Aplicada a la Música II 
LESGART CECILIA NORA DNI   21.528.573 Licencia sin goce de haberes 
LEVA GERMÁN DNI   24.421.476 Introducción al Comercio Internacional 
LINDEL NATALIA BEATRIZ DNI   21.566.455 Práctica Profesional I 
LIUT MARTÍN DNI   20.493.481 Historia de la Música II 
LOPEZ ERNESTO JUSTO DNI     7.596.712 Licencia sin goce de haberes 
LÓPEZ GUILLERMO ENRIQUE DNI 16.412.975 Taller Permanente de Periodismo Escrito / Seminario - Taller : Internet, 

Turismo y Comunicación 2.0 
LOPEZ CHORNE JUAN ESTANISLAO DNI   24.458.058 Licencia sin goce de haberes 
LUGONES GUSTAVO EDUARDO DNI     4.553.328 Resolución (C.S.) Nº  190/06    
MARTIN MARÍA VICTORIA DNI 22.863.470 Mediaciones e Identidades Culturales 
MASKARIC JUAN PEDRO DNI   20.698.175 Dictará 2 cursos durante el 2º cuat. de 2010 
MASTRINI GUILLERMO NÉSTOR DNI 18.293.900 Políticas Internacionales en Comunicación 
MATEO GRACIELA DNI   12.726.541 Historia Social General 
MENDOZA HURTADO MARCELO MARTÍN DNI 16.939.357 Filosofía 
MIRABILE GUSTAVO LEOPOLDO DNI 17.192.543 Composición en Estilo I 
MONTALTO EUGENIA DNI 20.796.032 Historia de la música I 
MONTENEGRO ROBERTO RAUL LE     4.553.007 Introducción al Pensamiento Social 
MORANDI GLENDA CRHISTIAN DNI 20.111.039 Administración Educativa y Diseño de Proyectos Educativos (UVQ) 



MORENO CARLOS ERASMO DNI 11.876.137 Administración Estratégica / Administración Económica de Empresas 
MUCCI MARÍA ROSA DNI   14.578.352 Inglés (Nivel suficiencia cuatrimestral para el Diploma) 
MUÑOZ SARMIENTO GUSTAVO DNI 18.759.792 Microeconomía (2) 
MUSUMECI ORLANDO ANTONIO DNI   17.366.063 Audioperceptiva II 
NAREDO HECTOR RAÚL DNI 12.780.107 Congresos y Eventos (2)  
NIETO RAMÍREZ SANDRA CECILIA DNI 18.804.459 Ocupaciones Terapéuticas I: Confección y Sastrería (4) 
NÚÑEZ JORGE LUIS DNI   24.781.236 Taller de Análisis, Producción y Realización en Video 
OSPITAL  MARÍA SILVIA DNI 5.732.157 Historia Social General  
PALOTTA EDGARDO HUGO DNI   12.824.290 Instrumentación y Orquestación II / Instrumentación y Orquestación III 
PASTORE RODOLFO EDGARDO DNI   14.701.097 Teoría y Práctica en Economía Social 
PEGORARO VALERIA BEATRIZ DNI 20.392.167 Psicología del Desarrollo 
PEIRANO FERNANDO ERNESTO DNI   24.043.003 Teorías de Comercio Internacional 
PELLEGRINI CRISTINA MARIEL DNI   14.152.951 Licencia sin goce de haberes 
PEREYRA GUILLERMO DNI   25.664.398 Práctica Profesional II (2) 
PEREZ SARA ISABEL DNI   18.163.966 Curso de Posgrado 
PIERINI MARGARITA MARIA DNI     5.590.962 Literatura y Sociedad en América Latina Contemporánea 
POCHAT ENRIQUE LE     7.939.049  Derechos Humanos 
PORTA FERNANDO DNI 7.601.493 Integración Económica  
PRALONG HÉCTOR OMAR DNI 14.769.020 Gestión de Abastecimiento en Empresas Hoteleras / Estadística Básica 

para Economía y Administración 
RAMAL MARCELO DNI   11.266.786 Organización Industrial 
RATTO SILVIA MABEL DNI 14.976.248 Historia Social General 
RIPA ALSINA  LUISA FERNANDA DNI     4.660.948 Filosofía / Ética 
RODRIGUEZ GERMAN HECTOR LE     7.764.149 Seminario y Taller de Prensa Escrita I / Taller Permanente de 

Periodismo Escrito 
RODRÍGUEZ EDGARDO JOSÉ DNI   18.265.215 Composición en Estilo II 
ROMERO MASCARÓ DIEGO NICOLÁS DNI 24.249.269 Instrumentación y Orquestación I 
ROSSI LUIS ALEJANDRO DNI   17.031.625 Filosofía 
RUBALCABA MÓNICA DNI   17.610.449 Seminario y Taller de Escritura / Seminario de Escritura de Monografías 

y Trabajos de Investigación  
RUSSO CINTIA NELLY DNI   11.377.378 Historia del Pensamiento Económico  
SAIN MARCELO FABIAN DNI   17.352.025 Introducción a la Ciencia Política  
SAINTOUT FLORENCIA JUANA DNI 21.463.431 Licencia sin goce de haberes 
SAITTA CARMELO DNI   93.550.398 Composición Acústica y Electroacústica III / Taller de Investigación, 

Creación y Producción 
SALMUN FEIJOO GUSTAVO DNI   13.807.321 Historia del Pensamiento Económico 
SCARÍMBOLO MARÍA GRACIELA DNI    6.542.989 Psicología General 
SCATIZZA ALFREDO MARTIN DNI   22.851.604 Clasificación, Valoración y Costos de Exportación 



SCHARAGRODSKY PABLO ARIEL DNI   20.797.084 Problemática de Género y Educación 
SCHLÜTER REGINA GERTRUDIS LC     5.319.068 Gestión del Patrimonio Turístico / Introducción al Turismo 
SCHWARZBÔCK SILVIA ALICIA DNI   17.588.679 Curso de Posgrado 
SEBASTIAN JOSE LUIS DNI   20.666.423 Organización Hotelera / Administración General 
SILVA RODRIGO GABRIEL DNI   24.036.177 Estados Contables y Toma de Decisiones 
SIMONETTI JOSE MARIA LE     4.397.054 Introducción al Pensamiento Social 
SONDEREGUER MARIA DEL SOCORRO 

BLANCA 
DNI   10.823.234 Licencia sin goce de haberes  

SORBELLO SEBASTIÁN DNI   23.538.663 Práctica Aduanera y operatoria del Comercio  
SUÁREZ OMAR ANTONIO DNI 16.602.464 Técnico de Radio 
SZTAYNBERG MARIO DNI 12.533.097 Taller de Instrumental y Equipos II (2) 
TAVECCHIO MARISA ADRIANA DNI   13.334.851 Ocupaciones Terapéuticas VI: Jardinería (2) 
TROYANOVICH FABIAN OSVALDO DNI   14.809.030 Control de Gestión / Costos (2) 
VACCAREZZA LEONARDO DNI     4.446.161 Introducción al Pensamiento Social 
VALENTINO NOEMÍ ALEJANDRA DNI   14.671.394 Fundamentos de Semiótica y Lingüística 
VARCHAUSKY NICOLAS DNI   23.126.905 Licencia sin goce de haberes 
VIDAL VICTORIA ALEJANDRA DNI 21.950.081 Introducción a la Psicología Social 
WALLINGRE NOEMÍ DNI   12.426.313 Servicio de Transporte 
ZALESNICK MARCELO DARIO DNI   12.563.213 Psicosociología de las Organizaciones / Administración General 
ZANABRIA MIGUEL ÁNGEL DNI   16.047.865 Corrientes Económicas 
ZUNINO GUSTAVO RAFAEL DNI 13.066.445 Instrumentos Jurídicos del Comercio Internacional / Derecho Comercial 

y Tributario 
 



Anexo II 

     
Interinos    1º cuatrimestre 2010 
APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO  

ABREGÚ  EZEQUIEL DNI 27.503.977 Asistente de Audioperceptiva I y de Computación Aplicada a la Música II 
ADAN  CLAUDIO ALEJANDRO DNI 22.756.631 Curso de Ingreso 
ADUR   GABRIELA DNI 23.960.266 Práctica Profesional I  /  Práctica Profesional II 
AGRATTI LAURA DNI 16.153.360 Filosofía de la Educación 
AGÜERO  LAURA BEATRIZ DNI 17.805.294 Curso de Ingreso 
AKEL  JOSÉ LUIS DNI 21.980.165 Armonía  
ALASINO  CARLOS MARÍA DNI 10.541.527 Introducción a la Economía 
ALVAREZ  CLAUDIA DNI 16.087.362 Teoría y Práctica en Economía Social 
ALZOLA  BEATRIZ DNI 22.292.685 Ocupaciones Terapéuticas VI: Jardinería (2) / Ortesis y Ayudas Técnicas  
AMAYA GUERRERO  ROMINA GABRIELA DNI 31.519.265 Introducción a la Economía  
ANDERSON  MARIELA DNI 27.941.112 O. Terapéuticas IV: Juguetería  y Tejido a Mano y a Máquina (2) 

ANSELMO  GABRIELA DNI 18.134.635 
Inglés Hotelero III (3) / Inglés II / Inglés III / Inglés (Nivel suficiencia anual 
para el Diploma) Inglés (Nivel suficiencia cuatrimestral para el Diploma) 

APARICIO  GRACIELA DNI 13.091.337 Curso de Ingreso 
ARAUJO  RAÚL JAVIER DNI 14.842.549 Seminario de Integración 
ARCE  LILIANA NOEMÍ DNI 13.634.351 Asistente de Practica Profesional VI 
ARUGUETE  NATALIA DNI 24.270.532 Asistente de Teoría de la Comunicación  
AUSSIERE  MARÍA ROSA DNI 17.552.275 Práctica Profesional III 
AZEGLIO ARMANDO DNI 16.666.387 Tutor de Pasantías  

BADENES  DANIEL DNI 29.734.486 Historia de los Medios y Sistemas de Comunicación 

BAZQUE HÉCTOR GABRIEL DNI 30.007.808 Introducción a la Economía 
BEKERMAN FEDERICO DNI 26.952.399 Introducción a la Economía  
BENAVENTE JUAN CARLOS DNI 17.420.076 Taller de Radio I 

BERTOLOTTO  MARICEL DNI 20.408.380 Biomecánica  (2) 

BETTENDORFF PAULINA DNI 25.867.007 Curso de Ingreso 

BIOCCA  ANALÍA DNI 24.333.796 Inglés / Inglés Comercial I 
BORRELLO RICARDO RAÚL DNI 8.315.637 Epistemología de las Ciencias Sociales 
BOSETTI  OSCAR DNI 11.735.290 Seminario y Taller de Radio I / Taller Permanente de Periodismo Radial  
BRUERA  MATÍAS LUCIANO DNI 18.565.088 Arte y Sociedad de Masas  
BUSDYGAN  DANIEL DNI 25.968.425 Curso de Ingreso 
CALCAGNO ESTEBAN DNI 28.365.462 Asistente de Taller de Instrumental y Equipos II 



CAMBIASSO NORBERTO DNI 17.749.545 Comunicación, Música y Sociedad 

CANNIZZARO  EZEQUIEL DNI 25.974.134 Taller de Integración / Herramientas clave para la gestión de las MiPymes 
hoteleras. 

CARASSAI  MARIELA ANDREA DNI 24.821.438 Didáctica de las Ciencias Sociales 
CARBONI  ORNELA VANINA DNI 31.259.295 Políticas de la Comunicación 
CARCEGLIA  DANIEL DNI 16.246.143 Educación Popular y Comunicación Popular 
CAROY MARÍA FERNANDA DNI 25.100.143 Organización y Administración en Terapia Ocupacional (2) 
CARRERAS DOALLO  XIMENA AGUSTINA DNI 29.004.781 Asistente de Prensa Escrita 

CASTELLANO  SANTIAGO DNI 18.852.630 Curso de Ingreso 

CAMILLETTI GABRIELA DNI 22.419.707 Contabilidad General 
CETTA  PABLO DNI 13.213.671 Computación Aplicada a la Música III 
CHIMENTI  PABLO GASTÓN DNI 28.119.071 Asistente de Composición en Estilo II 

CORRADO  MARÍA ANGÉLICA DNI 4.403.495 Audioperceptiva II / Contrapunto  
CROSTA  FACUNDO DNI 18.754.976 Crecimiento Económico 
DARI NORA LILIANA DNI 14.761.656 Sistemas de Planificación y Evaluación 
DE ANGELIS BRUNO DNI 23.084.775 Taller de Trabajo Intelectual (C y T) 
DE LA ORDEN  CECILIA DNI 24.587.981 Inglés Hotelero II (3)   
DE LA VEGA  VALERIA INÉS DNI 22.156.914 Asistente de Introducción al Pensamiento Social 

DE LOS SANTOS  DANIEL DNI 11.816.945 Matemática Financiera 

DE MARTINELLI  GUILLERMO DNI 25.476.534 Asistente del Seminario Anual de Investigación 

DELAYEL  SILVIA DNI 13.117.759 Francés I / Francés II 
ECHEVERRÍA  MARÍA DE LA PAZ DNI 27.952.788 Comunicación y Educación 
ELIZONDO CECILIA DNI 27.589.491 Pensamiento Pedagógico del Siglo XX 
ESCOBAR VIRE MAXIMILIANO DNI 25.863.962 Curso de Ingreso 
FERNÁNDEZ BUGNA CECILIA DNI 27.312.311 Historia del Pensamiento Económico 
FERNÁNDEZ  MÓNICA BEATRIZ DNI 14.874.711 Taller sobre Derechos y Construcción de la Ciudadanía en la Escuela 

FILIPPONI  FEDERICO DNI 29.055.198 Estadística Básica para Economía y Administración  
FIRPO  JORGE DNI 4.892.822 Licencia por enfermedad 
GALA  VALERIA GISELLE DNI 29.904.855 Gestión de Abastecimiento 
GALIANA  SERGIO DNI 22.784.300 Historia Social General 
GALIZIA MARÍA LAURA DNI 17.772.084 Inglés (Nivel de suficiencia anual para el Diploma) (4) 
GARCÍA  ENRIQUE JUAN DNI 22.265.409 Servicios de Alimentos y Bebidas (2) 
GARCÍA  MAXIMILIANO HUGO DNI 22.781.201 Innovación y Reformas Educativas 

GARÓFALO SILVANA DNI 21.919.216 Inglés (Nivel suficiencia anual para el Diploma) (3)  
GERGICH MARINA DNI 17.365.962 Seminario de Cine y Literatura 



GIACOBONE GABRIEL DNI 29.230.101 Macroeconomía 

GILBERT  ABEL ERNESTO DNI 14.467.032 Historia de la Música II 

GILLE LEANDRO MIGUEL DNI 27.384.677 Asistente de Practica Profesional II 
GINOBILI  SANTIAGO DNI 24.829.784 Filosofía 
GONZÁLEZ ALINA CELESTE DNI 26.687.373 Licencia sin goce de haberes a partir del 1/03/10  
GONZÁLEZ MARCELA DNI 20.058.595 Práctica de la Enseñanza 
GRASSI LUCIANO DNI 29.227.418 Seminario sobre Medios de Comunicación y Memoria Social 
GRIGERA  JUAN DNI 25.570.422 Licencia sin goce de haberes a partir del 1/03/10 
GRIMBERG  CARLOS DAVID DNI 26.329.237 Anatomía y Fisiología II (2) 
GRINSZPUN MARCELA DNI 27.636.193 Estadística Básica para Economía y Administración 
GRIPPO LETICIA DNI   23.522.482 Psicología 
GUILLER  CHARIS DNI 22.902.107 Taller de Educación a Distancia 
HEREDIA  ANA MARÍA DNI 6.399.352 Enfermería Universitaria 
HERRERA  GERMÁN ALEJANDRO DNI 24.873.070 Economía del Sector Público 

HURTADO  ENRIQUE DNI 27.938.861 Licencia a sin goce de haberes a partir del 12/02/0 9 

JOLÍAS  LUCAS DNI 30.191.292 Introducción al Pensamiento Social 
JUNCAL SANTIAGO DNI 28.749.850 Relaciones Económicas Internacionales 

JUSID  ANA DNI 5.078.569 
Seminario –Taller de Expresión, Creatividad y Escritura I  /Seminario -Taller 
de Expresión, Creatividad y Escritura II 

KERLLEÑEVICH  HERNÁN DNI 28.372.244 Computación Aplicada a la Música II 

LACABANA MIGUEL DNI 8.353.536 Economía Ecológica 

LACABANNE  RAÚL 
 

DNI 
23.342.256 

Seminario en Diseño e Implementación de Estrategias de Comunicación 
Web 2.0 / Taller de Producción Multimedia 

LAKATOS  VIVIANA DNI 16.044.420 Inglés (Nivel suficiencia cuatrimestral para el Diploma) (3) 
LEMMI SOLEDAD DNI 26.683.140 Historia Argentina 

LIZUREK  MARIAN IRENE DNI 25.121.024 
Seminario Taller Práctica Pre Profesional Pasantías (2 Bimestral marzo- 
mayo)  Seminario Taller Práctica Pre Profesional Pasantías (2 Bimestral 
mayo-julio) 

LO MASTRO  PATRICIA DNI 18.311.448 Inglés Hotelero I (2) / Inglés (Nivel suficiencia anual para el Diploma) 
LÓPEZ  MARÍA MERCEDES DNI 21.468.155 Práctica de la Enseñanza 

MAGRI HARSICH GABRIELA DNI 27.146.225 Sistema de Gestión Hotelero Gastronómico 

MANDELIK  MABEL HORTENSIA DNI 11.321.851 Derecho Comercial y Tributario 

MANNARINO  JUAN MANUEL DNI 29.229.907 Teorías de la Comunicación Social II 
MANOLAKIS  LAURA DNI 20.867.446 Pedagogía 



MARI  LAURA ANDREA DNI 92.282.363 Introducción al turismo 
MARIANI  MARÍA ROSA DNI 6.278.728 Inglés (Nivel suficiencia anual para el Diploma) 

MARINO SANTIAGO DNI 27.101.207 Gestión de Medios de Comunicación 

MARTÍNEZ  NATALIA ROMINA DNI 28.478.261 Asistente de Practica Profesional III 

MASCAREÑO  EMMANUEL DNI 27.145.118 Dinero, Créditos y Bancos 

MATUS LERNER MARTÍN DNI 26.873.151 
Asistente de Taller de Instrumental y Equipos II y de Taller de Instrumental 
y Equipos III 

MEDINA MIRIAM DNI 23.669.922 Tutorías en las Prácticas de Enseñanza de los Profesorados 
MÉNDEZ  MABEL ZULEMA DNI 24.864.553 Organización Hotelera 
MESCHIANY  TALIA DNI 22.598.772 Historia General de la Educación  
MONTENEGRO  ESTEBAN GERMÁN DNI 18.603.654 Introducción a la Ciencia Política 
MORA DOLDÁN LEONARDO DNI 25.674.769 Asistente de Radio 

MOROSI  PABLO DNI 17.346.260 Seminario y Taller de Periodismo de Investigación 

MORRAS VALERIA DNI 26.251.513 La Historia como Disciplina Escolar 

MUROLO  
NORBERTO 
LEONARDO DNI 29.018.561 

Área de Producción Audiovisual. Taller Audiovisual I y Taller Audiovisual II 
 

NACLERIO  ALEJANDRO DNI 20.540.512 Macroeconomía 

NICOLOSI  ALEJANDRA PÍA DNI 25.028.332 Taller de Prácticas y Lenguajes en Comunicación 

NOLLY ROSA MARÍA DNI 28.399.980 Asistente de Audioperceptiva I  

OJÁM ENRIQUE DNI 23.754.190 Psicología del Desarrollo 

PARDO  ALEJANDRO JOSÉ DNI 10.893.337 Clasificación, Valoración y Costos de Exportación 

PAULUK  EMMANUEL MARIANO DNI 29.280.680 Introducción a la Economía 

PAZ  SERGIO DANIEL DNI 27.145.989 Análisis Económico del Turismo 

PEREYRA  STELLA MARIS DNI 17.512.759 
Gestión de Servicios Hoteleros / Seminario Taller Práctica Pre Profesional 
Pasantías (Bimestral marzo- mayo / mayo-julio) 

PÉREZ ANDREA VERÓNICA DNI 23.809.909 Teorías del currículo 
PIATIS  MARÍA SOLEDAD DNI 21.433.262 Teoría de Terapia Ocupacional V 
PIEDRAS MARCELO DNI 22.173.516 Curso Básico de Reservas: SABRE (2) 
PIVA  ADRIÁN MARCELO DNI 22.960.877 Historia del Pensamiento Económico 

POGORELSKY LEONARDO DNI 12.514.306 Gestión de Servicios Hoteleros 

POLINELLI  SILVIA NOEMÍ DNI 17.479.090 Práctica Profesional VI (3)  
POROPAT  ALEJANDRA DNI 16.602.485 Salud Ocupacional (2) 
PRADA MARÍA CECILIA DNI 24.220.564 Teoría de Terapia Ocupacional III (2) 



PUGLIESE  PATRICIA DNI 11.683.972 Inglés (Nivel suficiencia anual para el Diploma) (3) / Inglés (Nivel suficiencia 
cuatrimestral para el Diploma) (2) 

PURICELLI SONIA DNI Residencia 
en trámite 

Introducción al Pensamiento Social 

RASSIGA FERNANDO DNI 20.642.416 Evaluación de Proyectos de Inversión 

REMESAR SERGIO DNI 20.403.945 Investigación en Terapia Ocupacional 
RIOPA   CHRISTIAN ADRIÁN DNI 21.615.088 Curso de Ingreso 
ROBLEDO LUIS SEBASTIÁN DNI 24.796.575 Filosofía/ Curso de Ingreso 
RODRIGUEZ ALZUETA ESTEBAN DNI 21.503.897 Estado, Sociedad y Comunicación 
RODRÍGUEZ 
MIRANDA  CARLA DNI 29.460.564 Asistente de Políticas Internacionales de Comunicación 

RODRÍGUEZ  MATÍAS DNI 29.067.413 Derecho Comercial 
RODRÍGUEZ  SILVIA DNI 11.926.844 Portugués I / Portugués II 
ROMERO LUCÍA ANA DNI 25.999.174 Investigación en TO 
ROS  MÓNICA DNI 20.416.479 Problemáticas Contemporáneas de la Formación Docente 
RUBIO  ANABEL MELINA DNI 28.325.441 Instituciones de Derecho  
SALOMÓN  ALEJANDRA LAURA DNI 27.338.610 Historia Argentina 
SALOMÓN  GLADIS MARINA DNI 17.348.002 Comercialización y Mercados Internacionales 
SALVINI  GABRIELA MARCELA DNI 18.677.626 Curso de Ingreso 
SÁNCHEZ AQUINO  HELGA MARILINA DNI 31.199.046 Asistente de Ocupaciones Terapéuticas IV y de Psicología del Desarrollo 
SANJURJO  MARIANA DNI 22.337.880 Inglés (Nivel suficiencia anual para el Diploma) (2) 
SANTÍN  SILVINA ANA DNI 21.066.057 Administración y Gestión de las Instituciones Educativas 
SANTONI RICARDO LUIS DNI 12.498.248 Curso de Ingreso 
SEGURA LAURA MARIEL DNI 31.289.485 Estadística Básica para Economía y Administración  
SENA  SELVA DANIELA DNI 92.305.396 Psicología General 
SMIETNIANSKY  SILVINA MARIANA DNI 27.942.185 Antropología 
SOPRANO MANZO GERMÁN DNI 20.908.122 Antropología 
SORIA  GUILLERMO DNI 17.885.745 Portugués Comercial I (2) 
STANCANELLI MARCOS DNI 22.713.401 Licencia sin goce de haberes a partir del 1/02/10 
SUÁREZ DIANA DNI 28.326.908 Introducción a la Economía 
SWARINSKY MÓNICA SUSANA DNI 14.199.543 Coordinación eje CPT 
TESTA  ANA CORA DNI 22.163.587 Práctica Profesional V 

TRANCHINI  LUIS DNI 4.636.713 Logística y Financiamiento del Comercio Exterior 

URIEL CRISTIAN ADOLFO DNI 21.648.564 Tutor de Pasantías 
VACCARELLI  ALBERTO DNI 14.080.014 Ortopedia (2) 
VACCARINI  CRISTIAN MAURICIO DNI 16.512.941 Curso de Ingreso 



VAN AERT  PETER DNI 94.095.161 Introducción al Pensamiento Social 
VÁZQUEZ BEATRIZ DNI 16.144.748 Inglés (Nivel suficiencia anual para el Diploma) (3) 
VENEZIA LUCIANO JAVIER DNI 27.113.751 Filosofía 
VILCHES GABRIEL DNI 11.498.929 Estructura Económica Argentina y Mundial 
VILLAMAYOR CLAUDIA DNI 17.306.988 Comunicación y Cultura para el Cambio Social 
VISMARA FELIPE DNI 27.536.677 Microeconomía 
ZACCARDI ANALÍA DNI 25.332.620 Ocupaciones Terapéuticas VI 

ZANCHETTI WALTER DNI 24.698.225 Comercialización de la Pyme Hotelera / Sistema de Gestión Hotelero 
Gastronómico 

ZUPPONE  ROMINA DNI 25.848.257 Filosofía 
 

 

 

 

 

 

Anexo III 

     
Eméritos    1º cuatrimestre 2010 
APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO  

DABAT ROQUE ESTEBAN DNI     4.631.069 UVQ 
 

 

 

RESOLUCIÓN (C.D.) N°  040/10 

 

 

 

 

 

 


